
 
 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete Breno Vinicius da Silva Oliveira 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 009/2023 

"NOMEIA COMISSÃO DE PROVA DE DEMOSTRAÇÃO DE SISTEMAS DESTA MUNICIPALIDADE 
E DÁ PROVIDÊNCIAS" 

 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais e, Considerando o requerimento nº 

2962/2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear para compor a Comissão de PROVA DE DEMONSTRAÇÃO DE SISTEMAS do 

processo n° 2962/2022 desta Municipalidade, os servidores ROBSON GONÇALVES DA SILVA, 

matrícula 028746, LEONARDO SALES DE CASTRO, matrícula 303619, EBERTON RAIDER DA 

COSTA, matrícula nº 308980 e VINICIO RODRIGUES LOBATO, matricula nº 309161;  

Art. 2º - Caberá a Comissão julgar para que com base nos conhecimentos técnicos adquiridos, 

conduzir e subsidiar as decisões quanto ao aceite ou recusa dos sistemas demostrados, para fins de 

conclusão do precedimento licitatório, devendo fundamentar os motivos da recusa, se houver;  

Art. 3º - O servidor EBERTON RAIDER DA COSTA, matrícula nº 308980, será responsável por 

presidir a comissão; 

Art. 4º - Esta Portaria tem efeito na data de sua publicação.  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos onde dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte e três (11/01/2023). 

 
 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 17:00 horas do dia 11/01/2023. 
  
 
Breno Vinicius da Silva Oliveira 
            Chefe de Gabinete 


		2023-01-11T09:34:46-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2023-01-11T09:35:02-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




